
Uchwała Nr XXXVII/500/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej oraz w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w roku 2013 w celu 

współfinansowania projektu pod nazwą „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Kaliszu”. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r.  poz. 594) uchwala się, co następuje: 

 

 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zabezpieczenie w: 

1) Wieloletniej Prognozie Finansowej  środków własnych w łącznej kwocie  1.700.000,00 PLN 

w podziale na lata: 

2013 – 200.000,00 PLN, 

2014 – 600.000,00 PLN, 

2015 – 600.000,00 PLN, 

2016 – 300.000,00 PLN, 

2) budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w roku 2013 środków własnych w kwocie 

200.000,00 PLN,  

- w celu współfinansowania zadania pod nazwą „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Kaliszu”. 

 

§ 2. 

Zadanie, o którym mowa w § 1 zostanie wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

oraz do planu na 2013r. po uprzednim uzyskaniu pozytywnego wyniku naboru  

i zakwalifikowaniu się do dofinansowania w ramach Konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo 

Środowiska  - „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii” w ramach 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/500/2013 

 Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej  w oraz budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w roku 2013 w celu 

współfinansowania projektu pod nazwą „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Kaliszu”. 

 

W dniu 29.05.2013r. Ministerstwo Środowiska ogłosiło nabór wniosków do Konkursu  

w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 dla 

Programu Operacyjnego PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł 

energii”. 

W ramach powyższego Programu do dofinansowania kwalifikują się m.in. projekty 

mające na celu poprawę efektywności energetycznej budynków, obejmujące swym zakresem 

termomodernizację budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na potrzeby: 

administracji publicznej, oświaty, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, szkolnictwa 

wyższego, nauki, wychowania, turystyki i sportu. 

Wydział Rozbudowy Miasta i Inwestycji wytypował do konkursu w sumie 20 obiektów 

użyteczności publicznej, które wymagają niezbędnej termomodernizacji, w tym:  

- budynki przedszkoli przy ul. H.Sawickiej 3a,  ul. H.Sawickiej 19a, ul. Legionów 29, ul. 

Serbinowskiej 5a, ul. Serbinowskiej 21, ul. Handlowej 4, ul. Młynarskiej 20,  ul. Pułaskiego 52, 

ul. Koszutskiego 29, ul. Chełmskiej 6, ul. Asnyka 6a i Al. Wojska Polskiego 30; 

- budynki żłobków przy ul. Babina 3a, ul. Bogumiła i Barbary 14a, Al. Wojska Polskiego 34; 

- budynek KLA planowany do przebudowy na potrzeby Urzędu Miejskiego przy ul. Majkowskiej 

24, 

- budynek Filharmonii Kaliskiej przy Al. Wolności 2, 

- budynek Szkoły Podstawowej Nr 21 przy ul. 25  Pułku Artylerii 4-8, 

- budynek Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej „TULIPAN” przy ul. Widok 77, 

- budynek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących, przy ul. 

Kordeckiego 19. 

 Szacunkowa wartość Projektu wynosi łącznie 8.500.000,00 PLN. Maksymalna kwota 

dofinansowania wynosi 80% wydatków kwalifikowanych, co stanowi kwotę 6.800.000,00 PLN. 

Stąd niezbędny udział środków  własnych wynosi 1.700.000,00 PLN. 

Planowany termin realizacji Projektu przewidziano na lata 2013-2016, stąd zaplanowano 

następujące kwoty środków własnych w Wieloletniej Prognozie Finansowej: 

2013 – 200.000,00 PLN, 

2014 – 600.000,00 PLN, 

2015 – 600.000,00 PLN, 

2016 – 300.000,00 PLN. 

Warunkiem wystąpienia z wnioskiem w przedmiotowym Konkursie jest 

udokumentowanie zabezpieczenia środków własnych wnioskodawcy.  

W przypadku pozytywnej decyzji Rady Miejskiej Kalisza, niezbędne jest wywołanie 

uchwały intencyjnej, gwarantującej zabezpieczenie środków własnych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej  w oraz budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu w roku 2013 w celu 



współfinansowania projektu pod nazwą „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

w Kaliszu”. 

 Niniejsza uchwała intencyjna stanowić będzie w przypadku uzyskania 

pozytywnego wyniku naboru i zakwalifikowania się do dofinansowania w ramach Konkursu 

ogłoszonego przez Ministerstwo Środowiska  - „Oszczędzanie energii i promowanie 

odnawialnych źródeł energii” w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2009-2014, potwierdzenie zagwarantowania środków Wnioskodawcy na 

współfinansowanie przedmiotowego projektu. Uchwała ta pozwoli Prezydentowi Miasta Kalisza 

na złożenie formalnego wniosku w ramach przedmiotowego Konkursu.  

 


